
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Grēku nožēlošana
ŠAUBAS A
Es neesmu pārliecināts, vai ir vērts nožēlot 
grēkus.
•	 Kādās	rakstvietās	un	principos	no	Mosijas	
26. nodaļas	vai	citām	Svēto	Rakstu	vietām	tu	varētu	
dalīties,	lai	kliedētu	šīs	bažas?

Atceries,	ka	pats	Alma	agrāk	savā	dzīvē	bija	izdarījis	
smagus	grēkus	un	nožēlojis	tos,	un	bija	saņēmis	
piedošanu	caur	Glābēju	Jēzu	Kristu	(skat.	Mosijas	
11:5–7,	18:1–3,	26:15,	20).

•	 Ko,	tavuprāt,	Alma	varētu	pastāstīt	kādam,	kam	ir	šīs	
bažas?

Padomā	par	to,	ko	tu	vai	tev	pazīstamie	cilvēki	ir	
piedzīvojuši,	kad	esat	vērsušies	pie	Glābēja,	Jēzus	
Kristus,	nožēlojot	grēkus.

ŠAUBAS B
Kāpēc man būtu jāatzīstas savos grēkos? 
Kāpēc daži grēki ir jāizsūdz priesterības 
vadītājam?

Tas	Kungs	teica	Almam,	ka	tiem,	kas	ir	grēkojuši,	būs	
„[ jāatzīstas]	savos	grēkos	tavā	[Almas,	priesterības	
vadītāja]	un	Manā	[Tā	Kunga]	priekšā”	(Mosijas	
26:29).

•	 Tā	kā	Tas	Kungs	jau	zina	mūsu	grēkus,	kāpēc	ir	
svarīgi,	lai	mēs	tos	Viņam	izsūdzētu?	Kā	tas	svētīs	
mūsu	dzīves?

Izlasi	šos	apgalvojumus	no	brošūras	Jauniešu 
spēkam	un	eldera	S. Skota	Grova,	bijušā	Augstākā	
pilnvarotā —	Septiņdesmitā,	apgalvojumus,	un	atrodi	
atziņas	par	to,	kad	un	kāpēc	mums	vajadzētu	atzīties	
grēkos	bīskapam	vai	draudzes	prezidentam.

Bīskap[am] [ir] tiesības uz 
atklāsmi no Svētā Gara par 
savas bīskapijas locekļiem, tajā 
skaitā par jums. . . . Bīskaps var 
jums palīdzēt grēku nožēlošanas 

procesā tādos veidos, kā to nespēj 
nodrošināt vecāki vai citi vadītāji. . . .

[ Ja mēs nenožēlojam grēkus, mēs] turpin[ām] 
nest grēka nastu vien[i], nevis ļauj[am] 
Glābējam paņemt šo slogu. (C. Scott Grow, 
„Why and What Do I Need to Confess to 
My Bishop?” (Kāpēc un kādos grēkos man ir 
jāatzīstas savam bīskapam?, New Era, 2013. g. 
okt., 28.–29. lpp.)

•	 Kā	šis	izteikums	varētu	palīdzēt	kādam,	kurš	raizējas	
par	grēku	izsūdzēšanu	savam	priesterības	vadītājam?

ŠAUBAS C
Esmu pārāk daudz grēkojis, lai Tas Kungs 
man piedotu.
•	 Kā	Tā	Kunga	vārdi	Mosijas	26:29–30	var	palīdzēt	
kliedēt	šīs	bažas?	(Tu	varētu	izpētīt	arī	1. Timotejam	
1:15,	1. Jāņa	1:9	vai	Mācības	un	Derību	18:10–12,	
58:42–43).

•	 Kādi	Svēto	Rakstu	stāsti	par	Glābēju	apraksta	Viņa	
jūtas	pret	tiem,	kas	cenšas	nožēlot	grēkus,	un	Viņa	
gatavību	piedot?

ŠAUBAS D
Tava izvēle

Padomā	par	citām	reālām	bažām	vai	jautājumu,	kas	
kādam	varētu	būt	par	grēku	nožēlošanu.	Izpēti	„Svēto	
Rakstu	ceļveža”	šķirkļus	„Nožēlot	grēkus,	Grēku	
nožēlošana”	vai	„Atzīt,	Atzīšanās”	(scriptures.
ChurchofJesusChrist.org),	meklējot	patiesības,	kas	
varētu	palīdzēt.	Svēto	Rakstu	ceļvedī	tu	varētu	izpētīt	
arī	Svēto	Rakstu	vietas,	kas	attiecas	uz	Grēku	
nožēlošanu	vai	Atzīšanos	grēkos	(ChurchofJesusChrist.
org).	Var	būt	noderīgi	arī	izlasīt	par	grēku	nožēlošanu	
brošūrā	Jauniešu spēkam	un	pārdomāt,	kādas	zināšanas	
par	To	Kungu	varētu	palīdzēt.

PD60013873_153_221- teacher_handout- 1


